Управление образования администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

20.11.2024 № 392 -о

О проведении декады математики

В целях реализации проекта «ФТИМ – формирование технического инженерного мышления

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную декаду математики с 25.11.2024 по 06.12.2024 г.

2. Утвердить план мероприятий декады математики (приложение)

3. Назначить ответственных за подготовку и проведение декады:

Малышеву Т.И., учителя математики

Охотникову О.А., учителя математики

Кирееву А.Р., учителя математики

Петрову Т.Ф., учителя математики

Фурину Л.И., учителя математики

Бреусенко Н.Ф., учителя математики

Попову А.Н., учителя математики

Сетямину И.А., учителя математики

Семенякину О.Ю., учителя математики

Охотникова А.И., учителя математики

Ахметова Ю.В., учителя математики

Ивонину К.Г., учителя математики

4. Ответственным за проведение обеспечить информационное освещение проведенных

мероприятий в социальных сетях и на сайте школы.

5. Учителям-предметникам методического объединения учителей физики, технологии,

математики, информатики оказывать помощь при организации и проведении мероприятий

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Охотникову О.А.

Директор   Л.Н. Балуева

Приложение к приказу

№ 392 – о от 20.11.2024

План проведения декады математики с 25.11.2024 -06.12.2024

Дата Мероприятие Участники Место

проведения

Время Ответственный

25.11 Открытие декады математики.

1.Информирование обучающихся с планом

работы,

Оформление холла: математические газеты,

ребусы, модели многогранников (оригами),

портреты великих математиков.

2.Радиосообщения: «Интересное о математиках и

математике»

Обучающиеся

1-11 кл

Холл 3 этажа В течении

дня

Учителя

математики

26.11 Видеоинформация о выпускниках, набравших 100

баллов ЕГЭ

Обучающиеся

1-11 кл

 3 этажа На

переменах

Малышева Т.И.

27.11 1.Мастер-класс по решению задач формата ОГЭ,

ЕГЭ (часть2) для учащихся 9-10-11 классов

Обучающиеся

9-10-11 кл

 Во время

уроков

Малышева Т.И.

Семенякина О.Ю.

Петрова Т.Ф.

Киреева А.Р.

28.11 1.Математический турнир

2.Математическая эстафета

3.Что? Где? Когда?

4.Математический КВН

6 кл.

5 кл

8 кл

7 кл

306 каб

Холл 3 этажа

303 каб

314

7 урок

7 урок

7 урок

На уроках

Малышева Т.И.

Охотникова О.А?

Киреева А.Р.

 Сетямина И.А

29.11 Результаты международных олимпиад по

математике

Обучающиеся

1-11 кл

Холл 3 этажа На

переменах

Малышева Т.И.

25.11-

06.12

«Реши, если силен!». День математических

ребусов

1-4 классы 1,2 этаж

рекреация

На

переменах

Киреева А.Р.

8г класс

25.11-

06.12

«Зоопарк из геометрических фигур». Оригами на

перемене

1-4 классы 1,2 этаж

рекреация

На

переменах

02.12—

4.12

Турнир «Лучший счетовод» 5-6 классы  5 мин на

уроке

Учителя,

работающие в 5-6

классах

02.12—

4.12

Конкурс рисунков из цифр и геометрических

фигур

1-6 классы

06.12 Подведение итогов. Закрытие декады математики    Учителя

математики